
 

 

 

 

 
 

Reditus – Sociedade Gestora de Participações Sociais, S.A. 
Sociedade Aberta 

Sede: Rua Pedro Nunes, n.º 11, Lisboa 

Capital Social: 73 193 455 Euros 

Matriculada na C. R. C. de Lisboa, sob o nº único 

de matrícula e de pessoa colectiva nº. 500 400 997 

 

Transacções sobre valores mobiliários próprios  

Nos termos do contrato de liquidez celebrado de acordo com a prática de mercado aceite pela CMVM, a 

Reditus SGPS, S.A informa, para efeito de cumprimento das suas obrigações de divulgação trimestral, 

que efectuou as seguintes transacções, em mercado regulamentado, sobre valores mobiliários próprios: 

Data Transacção Quant. Preço Unit. 
Nº de Acções 

Próprias 

03-01-2011  Aquisição 50 6,97 81.772 

03-01-2011  Aquisição 50 6,43 81.822 

03-01-2011  Aquisição 75 6,75 81.897 

04-01-2011  Aquisição 100 6,51 81.997 

05-01-2011  Aquisição 31 6,77 82.028 

05-01-2011  Aquisição 19 6,77 82.047 

05-01-2011  Aquisição 50 6,79 82.097 

07-01-2011  Aquisição 60 6,77 82.157 

07-01-2011  Aquisição 20 6,77 82.177 

11-01-2011  Aquisição 100 6,51 82.277 

11-01-2011  Aquisição 55 6,79 82.332 

11-01-2011  Aquisição 5 6,79 82.337 

12-01-2011  Aquisição 100 6,77 82.437 

13-01-2011  Aquisição 55 6,95 82.492 

18-01-2011  Aquisição 95 6,75 82.587 

20-01-2011  Aquisição 65 6,77 82.652 

20-01-2011  Aquisição 45 6,77 82.697 

21-01-2011  Aquisição 100 7,00 82.797 

24-01-2011  Aquisição 100 7,10 82.897 

01-02-2011  Aquisição 40 6,70 82.937 

01-02-2011  Aquisição 30 6,70 82.967 

02-02-2011  Aquisição 10 6,75 82.977 

02-02-2011  Aquisição 10 6,75 82.987 

03-02-2011  Aquisição 35 6,90 83.022 

07-02-2011  Aquisição 30 6,75 83.052 

 



09-02-2011  Aquisição 10 6,07 83.062 

09-02-2011  Aquisição 28 6,07 83.090 

10-02-2011  Aquisição 100 6,00 83.190 

10-02-2011  Aquisição 120 6,00 83.310 

14-02-2011  Aquisição 100 6,05 83.410 

15-02-2011  Aquisição 194 6,20 83.604 

10-03-2011  Aquisição 50 5,80 83.654 

10-03-2011  Aquisição 45 5,80 83.699 

11-03-2011  Aquisição 26 6,08 83.725 

18-03-2011  Aquisição 37 5,20 83.762 

22-03-2011  Aquisição 100 4,94 83.862 

23-03-2011  Aquisição 74 5,20 83.936 

23-03-2011  Aquisição 26 5,20 83.962 

23-03-2011  Aquisição 50 5,00 84.012 

23-03-2011  Aquisição 20 5,00 84.032 

25-03-2011  Aquisição 15 4,90 84.047 

26-03-2011  Aquisição 120 4,90 84.167 

 

Após estas transacções, a Reditus, SGPS, SA passou a deter 84.167 acções próprias como resultado da 

execução do contrato de liquidez, correspondentes a 0,575% do seu capital social. 

 

Alfragide, 28 de Abril de 2011 


